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PROTOKÓŁ  Nr XLIV/2022 

z przebiegu XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 29 sierpnia 2022 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Sekretarza Jana Makarewicza oraz Skarbnika Gminy Anetę Nawracała  

i otworzył obrady XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500. 

Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

/Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

 Nieobecny: 

Grzegorz Bielecki 

Jacek Pielichowski 

Łukasz Szymański 

 

Do pkt.2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 

7. Współpraca zagraniczna i międzygminna  

8. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032 

9. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

10. Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w 

formie dotacji celowej w 2022 roku 

11. Projekt Nr 4 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Zbąszynek 

na rok szkolny 2022/2023 

12. Projekt Nr 5 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów przemysłowych w obrębie Chlastawa Gmina Zbąszynek 

13. Projekt Nr 6 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Zbąszynek za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

14. Wolne wnioski i informacje 

15. Zakończenie obrad. 



Rada Miejska w Zbąszynku VIII kadencja Samorządu 

           2018-2023 

 

2 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku obrad, po 

czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady odczytał, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 3 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania sesji 

będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 14 porządku obrad. 

 

Do pkt. 4 

 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do sesji dołączył radny Grzegorz Bielecki. 

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym. 

 /Informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 czerwca 2022 r. do 29 sierpnia 2022 

r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 

Radny Marek Pych zadał pytanie w sprawie rozpoczęcia działalności firmy  Loconi na naszym 

terenie, kiedy miałoby to nastąpić?  

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że firma chce dokupić terenu użytkowego do 

prowadzenia działalności, wadium na przetarg zakupu dodatkowych działek zostało wpłacone. 

Jest to działalność związana z branżą transportową tzw. transport kombinowany. Zgodnie z 

zapowiedziami w październiku kończy się okres projektowy i zaczynają się prace na gruncie. 

Radny Marek Pych poinformował, że mieszkańcy obok których będzie przejeżdżał transport 

obawiają się wzmożonego ruchu oraz związanych z tym niedogodności. 

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że transport ciężki się zmniejszy wraz  z tym uciążliwość 

na drodze a tym samym hałas. 

Radny Marek Pych zapytał jak jest rozliczana sprzedaż wody i ścieków podłączonej do PKP? 
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Burmistrz Zbąszynka  Wiesław Czyczerski odpowiedział, że opłacamy tylko i wyłącznie za 

wodę natomiast za ścieki nie obciążamy PKP  a tym samym PKP nie obciąża Gminy za koszty 

pompowania wody pod mostami kosieczyńskimi. 

Radny Marek Pych zadał pytanie w sprawie śmieci przy dworcu, które maiły być wywożone 

częściej? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że harmonogram z firmami jest 

ustalony. Kierowca autobusu zgodnie z ustaleniami ma informować, ze podróżni mogą 

zostawiać śmieci w autobusie oraz gdzie można skorzystać z toalety. 

Radny Marek Pych złożył podziękowania dla Burmistrza Zbąszynka za udział w Pikniku, który 

corocznie odbywa się w Dąbrówce Wlkp. i przekazanie środków gminnych na organizację tego 

pikniku. 

 

 

Do pkt. 6 

Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została 

przekazana radnym w formie elektronicznej  

Dodatkowo Sekretarz Jan Makarewicz omówił szczegółowo prezentację multimedialną w 

ww. temacie. 

Sekretarz Jan Makarewicz podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do promocji i polityki 

informacyjnej Gminy Zbąszynek, oraz  zapewnił, że będziemy starali się utrzymać dotychczas 

osiągnięty poziom informowania odbiorców. 

Radny Marek Pych zadał pytanie czy będziemy próbować pozyskiwać gminę partnerską dla 

Gminy Zbąszynek. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby.  
 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 

po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego 

przycisku.  

Sprawozdanie z promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek zostało przyjęte 

jednogłośnie  w obecności 13 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

/Sprawozdanie z promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu /. 

 

 

 

 

 

 

Do pkt. 7 

Współpraca zagraniczna i międzygminna 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym 

w formie elektronicznej. Uwag nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 

po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego 

przycisku.  

Sprawozdanie dotyczące współpracy zagranicznej i międzygminnej zostało przyjęte 

jednogłośnie  w obecności 13 radnych. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/Sprawozdanie dotyczące współpracy zagranicznej i międzygminnej stanowi załącznik Nr 10 

do niniejszego protokołu/. 

 

Odnosząc się do ww. tematów Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował za 

zaangażowanie w realizację promocji i polityki informacyjnej oraz za podjęte działania w 

kierunku współpracy zagranicznej i międzygminnej, które niewątpliwie wpływają pozytywnie 

na wizerunek naszej Gminy.  

 

 

Do pkt. 8 

Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032 

 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIV/36/2022 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2022 – 2032 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 9 

Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 
 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIV/37/2022 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 10 

Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w 

formie dotacji celowej w 2022 roku 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w formie dotacji celowej w 2022 

roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIV/38/2022 

w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w formie dotacji 

celowej w 2022 roku 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

Projekt Nr 4 w sprawie w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie 

Zbąszynek na rok szkolny 2022/2023 

 

 Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Zbąszynek na rok szkolny 2022/2023 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIV/39/2022 

w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Zbąszynek na rok szkolny 

2022/2023 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

 

 

Do pkt. 12 

Projekt Nr 5 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów przemysłowych w obrębie wsi Chlastawa Gmina Zbąszynek 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przemysłowych 

w obrębie wsi Chlastawa Gmina Zbąszynek 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Podjęto Uchwałę Nr XLIV/40/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów przemysłowych w obrębie wsi Chlastawa Gmina Zbąszynek 
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Rada Miejska w obecności 13 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 13 

Projekt Nr 6 w sprawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Zbąszynek za udział w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Zbąszynek za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIV/41/2022  

w sprawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Zbąszynek za udział w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 14 

 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 

w okresie międzysesyjnym: 

 

 

Korespondencja (lipiec-sierpień): 

➢ Petycja z dnia 22.07.2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

➢ Zaproszenie na mszę z okazji 42 rocznicy podpisania Porozumień 

Sierpniowych 

➢ Zaproszenie na Forum Miasteczek Polskich edycja II 21-22 wrzesień 

➢ Pismo Pan Tomasza Łoteckiego 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o terminach i tematyce posiedzenia: 

➢ Konwentu – 12.09.2022 r. 

➢ Komisji Rewizyjnej – 19.09.2022 r. – tematyka:  
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➢ Analiza wydatkowania środków na służbę zdrowia na terenie Gminy Zbąszynek w 

2021 r. - pisemna informacja  

➢ Kontrola umorzeń zaległości podatkowych i umorzeń odsetek w roku 2021 

➢ Komisji Stałych Rady – 19.09.2022 r. – temat: Informacja z realizacji budżetu 

gminy za I półrocze 2022 roku 

➢ sesja 26.09.2022 r.  

tematyka: Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2022 roku, 

 

Radny Marek Pych zaakcentował i podziękował  tym którzy się przyczynili, za udostępnienie 

w miejscach publicznych „różowych skrzyneczek”, temat dotyczy środków higienicznych. 

Skrzynki zostanę zainstalowane w  szkołach. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski zgłosił propozycję zmian terminów posiedzeń 

konwentu na 10 październik, Komisji na 17październik i Sesji na dzień 24 październik z 

uwagi na harmonogram pracy Urzędu Miejskiego w miesiącu październiku. 

Wszyscy radni jednogłośnie zgodzili się na zmianę terminu. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas 

trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XLIII 

zwyczajnej sesji z dnia 27 czerwca br. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 

radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 15 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 16:20 i zamknął XLIV 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                               Przewodniczący obrad 

Anna Przybyła                 Jan Mazur 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy                                                                                                                                                                                                                                                 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


